Протокол № 1

совещания Консультативного совета по вопросам внедрения
процедуры оценки регулирующего воздействия на территории

муниципального района «Сулейман-Стальский район»

04.10.2021 г.

Темирханов С.М.

Присутствовали:

заместитель главы МР «Сулейман-
Стальский район», заместитель
председателя комиссии

Оруджев О.Л. главный специалист отдела экономики,
секретарь комиссии

Вагабова С.А. начальник отдела экономики

Гасанов Н.А. начальник МБУ «Управление
муниципального имущества и
землепользования»

Алисенов В.И. начальник отдела архитектуры и
градостроительства

Казиахмедов К.А. начальник МКУ «Управление сельского
хозяйства и продовольствия»

Исмаилов М.М. начальник правового отдела

Повестка дня

1. Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных
нормативных актов муниципального образования «Сулейман-Стальский
район» на 4 квартал 2021 года.

2. О рассмотрении итогов внедрения процедуры оценки регулирующего
воздействия на территории муниципального образования «Сулейман-
Стальский район» за 9 месяцев 2021 года.

Докладчик: Вагабова С. А. - начальник отдела экономики управления
финансов и экономики муниципального района «Сулейман-Стальский район».

1. Отделу экономики подготовить план проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования
«Сулейман-Стальский район» на 4 квартал 2021 года и включить на
проведение экспертизы 6 НПА:

- Постановление Г лавы МР «Сулейман-Стальский район» «Об утверждении
Положения о муниципальном земельном контроле в границах МР «Сулейман-
Стальский район»;
- Постановление Главы МР «Сулейман-Стальский район» «Об утверждении
Положения муниципальном лесном контроле в МР «Сулейман-Стальский
район»;
- Постановление Главы МР «Сулейман-Стальский район» «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования,
особо охраняемых территорий МР «Сулейман-Стальский район»
- Постановление Главы МР «Сулейман-Стальский район» «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в МР
«Сулейман-Стальский район»;
- Постановление Главы МР «Сулейман-Стальский район» «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в
дорожном хозяйстве МР «Сулейман-Стальский район»;
- Постановление Главы МР «Сулейман-Стальский район» «Об утверждении
Положения о Муниципальном жилищном контроле на территории МР
«Сулейман -  Стальский район».

Заместитель главы администрации МР
«Сулейман-Стальский район»,

Решили:

руководитель рабочей группы Темирханов С.М.

Главный специалист отдела
экономики Управления финансов и экономики
«Сулейман-Стальский район»,
секретарь рабочей группы Оруджев О. Л.